promittit, eamque ad ultimas terras secuturus est. Ceterum, quod ad versus attinet, mihi quidem aurea ætate dignissimi videntur, una vel altera labe excepta. (1) — Quamquam hoc quidem carmen non inter pulcherrimas Strozæ elegias ponam (2), his enim versibus magis etiam ad Tibullianum colorem accedere videtur (3) :

- « Nabat Erythræa materna per æquora concha,  
 » Qualis erat spumis edita, nata Venus.  
 » Semidei assiliunt circum Tritones, et unca  
 » Permulcent hilares littora festa tuba.  
 » Oceanusque pater, longævaque Thetis, utrimque  
 » Æquoris alta jubent subsiluisse vada,  
 » Utque natant propius, propiusque tuentur alumnam,  
 » It magis inde novus cana per ossa calor.  
 » Nullus adhuc sterili degebat in æquora piscis.  
 » Tunc gelidum memorant iucaluisse salum.  
 » Protinus orta ferunt immani corpore cetæ,  
 » Quæque latet magno squamea turba mari.  
 » Prima sed ut tetigit concha fluitante Cythera  
 » Æquore cœrulei prosiliere Dei.  
 » Excipiuntque manu, primoque in littore sistunt,  
 » Purpureisque ferunt oscula mille genis,  
 » Atque aliquis presso Divæ ore protervior hæret,  
 » Clanique terit nudum nudus et ipse latus.  
 » Ver erat, et tepidi flabat levis aurâ Favoni,  
 » Flore novo ingreditur, qua Dea vernat humus etc. »

Eodem modo tota elegia scripta est, imo vero omnes fere Strozæ elegiæ eandem pulcritudinem, eandem gratiam, eundem Tibullianum colorem spirant, ita ut si meam liceat proferre sententiam, Herculem Strozam recentiorum Ti-

---

(1) V. c. *destruor*, *obsequiosior* etc. quæ voces minus latinæ sunt. Ita sint etiam quos versus 3 offendat.

(2) Titi Strozæ carmen in natalem amicæ Anthiæ Lib. 4. El. 5 mihi pulcrius videtur.

(3) Amor. L. 2. El. 5. V. 15 sqq.

bullum dicam. A qua opinione non multum dissentit Heynius, dicens (1) : « Inter » recentiores poëtas Tibulli ingenium induisse plane videri potest Hercules » Strozza, cujus Amoris nihil mollius, nihil ingeniosius vidi; in comparandis » vero illis cum multis Tibulli locis singularem voluptatem percepi. » Tibullus elegia quadam (2) celebrat discessum amicæ ex urbe, quem præter alios egregie secuti sunt uterque Strozza, (3) inprimis Hercules, qui tamen interdum lascivior quam par est. Tibulli elegia una ex præstantissimis hujus poëtæ est habenda; ποιητικωτάτη inprimis mihi visa est narratio Apollinis Admeti boves pascentis; illud certe animum cujusque capere debet :

« O quoties illo vitulum gestante per agros  
» Dicitur occurrens erubuisse soror. »

Verum nemo etiam laudem H. Strozze denegabit, ita canenti :

« Urbe meus discedit amor, discedere et ipse  
» Cogor, amicorum maxime Bembe vale.  
» Rura peto, valcatque forum, valeantque sodales.  
» Et Venus, et Veneris cessit in arva puer.  
» Pascit amor pecus, at numerum Cytherea recenset.  
» Vomere dura gravi jugera findit Hymen.  
» Et Dominam mirantur oves, Dominamque volucrum  
» Vicinosque rudis combibit agna facces.  
» Plus solito petulans aries salit, ictaque tellus  
» Sentit aratori numen inesse suo.  
» Vernat ager, gaudentque greges, gaudentque coloni  
» Falciferique putant secla redisse senis. »

Sequitur palmaria sed protervior descriptio amantium sub Saturno rege conditionis. Pergit deinde poëta in laudanda puella sua hoc modo :

---

(1) Pag. 14 de Tibulli Cod. et Edition.

(2) Eleg. 3. Lib. 2.

(3) Titus Strozza Lib. 1. Eleg. 5; Hercules. Lib. 1. p. 65.

- « Ferreus ah quicumque tuos perspexit ocellos ,  
» Et negat ad maneis te mea vita sequi :
- » Quærat opes alius, finesque extendat avitos ,  
» Et celeres multo comparet ære Syros.
- » Quem malus exagitet noctesque diesque Cupido  
» Cui ferat occultam serva caterva necem.
- » Mi potius liceat resonante sub ilice tecum  
» Degere securos, Parthenopæa, dies,
- » Urgentemque famem vili restinguere victu ,  
» Pellereque Eridano pocula dante sitim.
- » Expressosve cavis manibus sorbere racemos.  
» Aut bibere e pleno candida musta lacu.
- » Tunc juvet enixæ fœtum legisse capellæ,  
» Inque meo tremulum detinuisse siu.
- » Pascentemque gregem querulis mulcere cicutis,  
» Humidaque in mediis oscula ferre sonis. »

Omnia mihi elegantissima videntur ; prioribus versibus ingenue Tibullum imitatus est ita canentem :

- « Divitias alius fulvo sibi congerat auro ,  
» Et teneat culti jugera multa soli,
- » Quem labor adsiduus vicino terreat hoste ,  
» Martia cui somnos classica pulsa fugent :
- » Me mea paupertas vitæ traducat inertî ,  
» Dum meus assiduo luceat igne focus.
- » Ipse seram teneras maturo tempore vites  
» Rusticus, et facili grandia poma manu.
- » Nec spes destituat, sed frugum semper acervos  
» Præbeat, et pleno pingua musta lacu. »

Atque hæc de Strozis sufficiant, qui, si qui alii, veri poëtæ, et inter principes neolatinos, etiam quod ad dictionis elegantiam et antiquitatis colorem attinget, sunt habendi.

Titum Strozam felicissime Ovidium, Herculem vero Tibullum exprimentem vidimus; sequitur Sannazarius, qui unus in paucis optime Propertium secutus esse

dicitur , a quo tamen ubi recedit , felix quoque in Tibullo exprimendo fuit (1).  
Audiamus carmen ejus : (2)